

Weinpreisliste

März 2019

Weißweine

				Bestell- menge
2018	Grauburgunder trocken, 13% vol	0,75l	5,50€ (7,33€/l)	
2017/ 2018	Calardis Blanc trocken, 10,5/11,0 % vol.	0,75l	9,50€ (12,67 €/l)	
2017	Riesling trocken, 12% vol.	0,75l	7,00€ (9,33€/l)	
2016	Riesling Kabinett halbtrocken, 11,5% vol.	0,75l	7,00€ (9,33€/l)	
2016	Riesling Kabinett lieblich, 10,5% vol.	0,75l	7,00€ (9,33€/l)	



Rosé

				Bestell- menge
2018	Sommertraum trocken, 11% vol.	0,75l	6,50€ (8,67€/l)	
2017	Regent Rosé trocken, 11% vol.	0,75l	6,50€ (8,67€/l)	
2017	Regent Rosé halbtrocken, 10,5% vol.	0,75l	6,50€ (8,67€/l)	
2016	Regent Rosé trocken, 12% vol.	0,75l	5,80€ (7,73€/l)	

Rotweine

Bestell-
menge

2017	Regent trocken, 14% vol.	0,75l	8,20€ (10,93 €/l)
	R trocken, 12,5% vol.	0,75l	5,50€ (7,33€/l)
2015	Regent trocken, 13% vol.	0,75l	5,80€ (7,73 €/l)

Secco

Bestell-
menge

2018	Secco trocken, 10% vol.	0,75l	7,50€ (10,00€/l)
2017	Trauben-Secco alkoholfrei	0,75l	6,00€ (8,00€/l)

Ich bin mit der Speicherung meiner unten angegebenen Kundendaten durch das Weingut DOKTORES TÖPFER einverstanden ja nein und möchte gerne per E-Mail über Neuigkeiten und Veranstaltungen des Weingut DOKTORES TÖPFER informiert werden ja nein.
Ich bin älter als 16 Jahre und bestelle zu den mir bekannten AGBs, die auf der Homepage www.weingut-toepfer.de einsehbar sind

Name

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon (optional)

E-Mail

Datum, Unterschrift

Weingut DOKTORES Töpfer

Hauptstraße 30-32 +49 6346 971 0505

76855 Annweiler am Trifels info@weingut-toepfer.de

www.weingut-toepfer.de